

VAASAN VAALIPiIRIN EDUSKUNTAVALIOHJELMA 2023



Haluamme, että sinä äänestäjänä voit turvallisesti mielin äänestää Suomen ruotsalaisen kansanpuolueen ehdokasta. Teemme työtä sen eteen, että ihmiset voivat viihtyä ja yritykset kukoistaa sekä kaupungeissa että maaseudulla. Haluamme vahvistaa asemaamme rajoja ylittävällä yhteistyöllä, yksinkertaistetuilla prosesseilla ja kasvattamalla resursseja.

TURVALLISUUS

Kaikilla on oikeus tuntea olonsa turvalliseksi. Suomessa kasvaminen ja ikääntyminen pitää olla turvallista. Alueellamme on hyvä yhteiskuntavalmius ja pidämme huolta toisistamme. Pohjanmaalle tai Keski-Pohjanmaalle ulkomailta tulevat ihmiset pitää saada tuntea olonsa turvalliseksi ja integroitua sellaisen työn tai koulutuksen kautta, jossa koetaan yhteisöllisyyttä.

Olemme ylpeitä Pohjoismaisesta hyvinvointiyhteiskunnastamme. Sairaanhoidon ja huolenpitoon pitää taata riittävät resurssit. Meille on tärkeää, että perustason terveydenhuolto ja pelastustoimi ovat lähellä sinua, kun sinä tai läheisesi niitä tarvitsevat.

Kolmannen sektorin organisaatioille ja vapaaehtoistoimintaan on myös tulevaisuudessa annettava riittävä rahoitus.

YRITTÄJYYS ON YHTEISKUNTAMME PERUSTA

Haluamme tukea ja luoda edellytyksiä yrityksille sijoittamaan ja luomaan lisää työpaikkoja, jotta he voivat kasvaa ja kehittyä.

Pohjanmaalla ja Keski-Pohjanmaalla asuminen pitää olla houkuttelevaa. Haluamme nopeuttaa ja yksinkertaistaa prosesseja ulkomaalaisen työvoiman maahanmuuttoon liittyen. Paluumuuton

yhteydessä työn ja asunnon saaminen pitää olla helppoa.

Kaikki liikenneyhteydet ovat tärkeitä yrityksillemme. Kuljetusmahdollisuuksia meidän alueellamme maailmalle ja toisin päin on jatkossakin kehitettävä. Haluamme lisätä valtion investointeja liikenteeseen Pohjanmaalla ja Keski-Pohjanmaalla. Kun valtio investoi tie-, juna-, lento- ja meriliikenteeseen, tulee vientiarvo ja teollisuuden jatkojalostuksen arvo huomioida yhtä paljon, kuin henkilöliikennettä. Onnistuneen lobbauksen myötä saimme rahoitusta Merenkurkun meriliikenteeseen. Seuraava satsaus on sähköinen lentoliikenne Merenkurkun yli pohjanmaalaisilta lentokentiltä.

Ilmastoviisas ja ympäristöystävällinen teknologia on välttämätön tulevaisuudellemme ja iso mahdollisuus yrityksillemme. Pärjätäksemme globaalissa kilpailussa tarvitaan isompia valtion investointeja tutkimukseen ja kehitykseen pohjanmaalaisissa maakunnissa. Haluamme varmistaa, että maakuntiemme kaupungit myös tulevaisuudessa lukeutuu niihin yliopisto- ja korkeakoulukäytöksiin, joihin valtio ohjaa resursseja teknologian kehitykseen ja pilottiprojekteihin.

Investoinnit päästöttömään energiaan ja vihreään siirtymään hidastuvat monimutkaisten lupaprosessien ja epäselvän lainsäädännön takia. Haluamme muuttaa lainsäädäntöä siten, että satsaukset vetykaasuun ja muuhun fossiilittomaan energiaan eivät viivästy tai pysäytetä turhaan.

KOULU JA OPETUS

Turvallinen ja toimiva koulu ja varhaiskasvatus vaatii pätevän henkilökunnan ja riittäviä resursseja. Ruotsin- ja suomenkielen opetusta pitää kehittää niin, että niistä tulee toimivammat. Teemme työtä sen eteen, että ilmainen harrastustoiminta lapsille ja nuorille tarjottaisiin kaikissa kunnissa koulupäivän jälkeen.

Lapsiamme ja nuoriamme pitää kannustaa ottamaan vastuuta ja olemaan osallisia yhteiskunnassamme. Haluamme antaa hyvät mahdollisuudet monipuoliseen koulutukseen kaikilla asteilla. Toisen asteen ruotsinkielinen ammattikoulutus on elintärkeä pohjanmaalaisille maakunnille. Haluamme turvata rahoituksen ammattikoulutukselle niin, että toisen asteen koulutukset voitavat suunnitella toimintansa vakaasti ja pitkällä tähtäimellä. Tutkimuksen, kehityksen ja innovaatioiden edistäminen sekä yhteistyö korkeakoulujen ja pienten sekä keskikokoisten yritysten välillä on kehitettävä.

Haluamme työskennellä sen eteen, että maakunnissamme myös tulevaisuudessa on yliopisto- ja korkeakoulukaupunkeja, jotka houkuttelevat opiskelijoita koko maailmalta ja vahvistavat alueidemme vetovoimaa. Haluamme kannustaa ja vahvistaa pohjoismaista yhteistyötä koulutuksiin liittyen.

ELINVOIMAINEN MAASEUTU

RKP Pohjanmaa kannustaa sellaista politiikkaa, joka myös tulevaisuudessa mahdollistaa elämisen, toimimisen ja hyvinvoinnin maaseudulla ja saaristossa.

Liikenneyhteyksien on toimittava ja nopeita internetyhteyksiä pitää olla saatavilla. Tiemme tarvitsevat riittäviä resursseja kehittämiseen ja ylläpitoon.

Maaseudun elinkeinot ovat keskeisiä huoltovarmuudelle. Maataloustuottajille pitää taata oikeudenmukaiset tulot, voidakseen myös jatkossa tuottaa meidän elintärkeää ruokaa. Haluamme löytää kestävä ratkaisun turkistarhaajien haastavaan tilanteeseen.

Ongelmat susien, merimetsojen ja hylkeiden kanssa pitää ottaa tosissaan ja suojametsästäystä on sallittava siellä, missä sitä tarvitaan.

Haluamme edelleen tehdä töitä yksityisen omistuksen eteen. RKP Pohjanmaa vastustaa Merenkurkuun suunniteltua luonnonsuojelualuetta. Meillä pohjanmaalaisilla on, ja on aina ollut, yhteinen vastuu pitää kiinni elävästä luonnosta avoimissa maisemassa.



<https://val.sfp.fi/fi/valkretsarna/vaasa/>